
___________________________________________________________

 Comune di Flaibano
 Provincia di Udine

___________________________________________________________

Prot. n. 498 del 30/01/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   

ANNO 2015 N° 00013 del Reg. Delibere
Copia conforme

    

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA C ORRUZIONE 2015-2017 - 
APPROVAZIONE

___________________________________________________________

L'anno 2015, il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 18:30 nella sala comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto 
l'appello nominale risultano:

PICCO LUCA Sindaco presente
DE MICHIELI VALDI ViceSindaco presente
GUBIAN RENATO Assessore presente
PERES CINZIA Assessore presente

Assiste il segretario comunale Sig. FIORENZA dott. Carlo.

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. PICCO LUCA nella sua qualità di Sindaco ed espone 
gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

Delibera n° 2015/00013 



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione amministrativa di cui 

all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

PREMESSO CHE: 

il 6 novembre 2012 il legislatore ha approvato la legge numero 190 recante “disposizioni per la •

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio, si dia •

approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

tale Piano deve risultare coerente e possibilmente coordinato con i contenuti del Piano Nazionale •

anticorruzione (PNA); 

il PNA è stato approvato in data 11 settembre 2013 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); •

la competenza ad approvare il Piano è di questo esecutivo; •

detta competenza è stata definita proprio dall’ANAC con la deliberazione 12/2014;  •

il Responsabile della prevenzione della corruzione, Dottor Carlo Fiorenza ha predisposto e depositato la •

proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017; 

ESAMINATO  l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017, predisposto dal 

Responsabile senza oneri aggiuntivi per l’ente composto da due parti: 

la prima descrittiva ed organizzata in tre capitoli; 

la seconda meramente tecnica di valutazione del rischio per attività/processi attraverso schede dedicate;  

ACCERTATO  che sulla proposta della presente deliberazione è stato  acquisito il preventivo parere in ordine 

alla regolarità tecnica  (articolo 49 comma 1 del TUEL); 

tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 1.

di approvare e fare proprio l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017 2.

predisposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione (che alla presente si allega a formarne parte 

integrante e sostanziale); 

Delibera n° 2015/00013 



di dare atto che sulla proposta della presente sono stati preventivamente acquisiti i pareri favorevoli, in 3.

ordine alla regolarità tecnica  (art. 49 del TUEL).

Inoltre, la giunta, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento, allo 

scopo di rendere efficace senza indugio il nuovo Piano “anticorruzione” data la delicatezza della materia 

trattata, con ulteriore votazione, all’unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente atto, attesa l'urgenza,  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, comma 19 •
della L.R. 11/12/2003, N. 21 e successive modifiche.

Delibera n° 2015/00013 



OGGETTO: PARERE DI REGOLARIT À TECNICA 
espresso su proposta di delibera inerente il seguente argomento:
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  2015-2017 - 
APPROVAZIONE

  X FAVOREVOLE

 CONTRARIO

Il Responsabile
F.to FIORENZA dott. Carlo

________________________________________________

Delibera n° 2015/00013 



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PICCO LUCA F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 30/01/2015 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi fino al 14/02/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Flaibano, li 30/01/2015   F.to Claudia VIOLA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 30/01/2015 al 
14/02/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Flaibano, li F.to 

Comunicazione ai Capi Gruppo e CO.RE.CO.

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 30/01/2015 con protocollo n° 496.

La presente deliberazione è stata comunicata al CO. RE. CO. di Provincia di Udine:
il ___________ con prot. n° __________ a seguito richiesta di controllo di legittimità da parte 
di_______________________________________  ivi pervenuta in data ___________ prot . n. _______.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo dal 26/01/2015.

Art. 1, comma 19 L.R. 11/12/2003, n. 21  e successive modificazioni ed integrazioni - 
Deliberazione dichiarata  immediatamente eseguibile.

Il Responsabile dell'Esecutività
F.to FIORENZA dott. Carlo

__________________________________________________________

_________________________________________________________
Copia conforme all'originale esistente presso questi uffici.
Comune di Flaibano, lì 30/01/2015 Il Responsabile

 _________________

Delibera n° 2015/00013 


